WIR HELFEN AUTOMATISIEREN
Vakuumtechnik
Unser Produktsortiment umfasst:
 Druckluftaufbereitung (Wartungseinheiten, Druckregler, ...)
 Überwurfmutterverschraubungen
 Steckanschlüsse
 Gewindefi ttings, Schlauchverbinder, Verteiler, ...
 Kupplungen

Mechanisch-Pneumatische Luftsparautomatik
11
Bestellschlüssel HV-P-150
Baureihe Luftverbrauch
150 = 150 Nl/min
300 = 300 Nl/min
500 = 500 Nl/min
Funktionen
P = Saugen, Luftsparautomatik und Abstoßen, ohne Vakuum-Schalter
PVP = Saugen, Luftsparautomatik und Abstoßen mit zusätzlich
gesteuerter Überwachung für die Luftsparschaltung und
Teilekontrolle
PSU = Saugen, Luftsparautomatik, Abstoßunterbrechung 0,3 s,
ohne Vakuum-Schalter
PSUVP = Saugen, Luftsparautomatik, Abstoßunterbrechung 0,3 s,
mit frei programmierbarem Vakuum-Schalter für die
Teilekontrolle und Sparschaltung
(Schaltplan
HV-PVP)
Max. Vakuumniveau HV-P-150 siehe HV-133 (Seite 11.003)
Max. Vakuumniveau HV-P-300 siehe HV-333 (Seite 11.003)
Max. Vakuumniveau HV-P-500 siehe HV-533 (Seite 11.003)
(Schaltplan
HV-PSU)
11.031Änderungen vorbehalten
Zentral-Ejektoren Baureihen HV-P, -PVP, -PSU, -PSUVP
Mechanisch-Pneumatische Luftsparautomatik
bis zu 80 % Vakuum
HV-P-150, HV-P-300
HV-P…-500
1.1 = Druckanschluss Ejektor, G1/4
1.2 = Druckanschluss Abstoßen, G1/4
2 = Arbeitsanschluss Saugen, G1/4
5 = Schalldämpfer, G1/2
(6) = Einstellschraube für Vakuumniveau
1.1 = Druckanschluss Ejektor, G1/4
1.2 = Druckanschluss Abstoßen, G1/4
2 = Arbeitsanschluss Saugen, G1/4
5 = Flächenschalldämpfer
(6) = Einstellschraube für Vakuumniveau
Gewicht: HV-P-150 = 0,475 kg
HV-P-300 = 0,515 kg
Gewicht: HV-P-500 = 0,506 kg
Düsengröße: HV-…-150 = l 1,6 mm
HV-…-300 = l 2,5 mm
Schallpegel bei 4 bar = 83 db
Düsengröße HV-…-500 = l 3 mm
Schallpegel bei 4 bar = 80 db
11.032 Änderungen vorbehalten
Zentral-Ejektoren HV-P-…
bis zu 80 % Vakuum